江苏省中西医结合学会文件

苏中西会〔2026〕2号

江苏省中西医结合学会关于 2026 年换届及新建
专业委员会委员候选人提名推荐的通知

各有关单位，各相关专业委员会：
根据学会章程、专业委员会管理办法及2026年度专业委员会

组织建设工作计划，拟正式启动对任期届满的妇产科、儿科、肿

瘤、老年医学、护理、心血管、肝病、消化系统、呼吸系统、肾

病、生殖医学、脑病、风湿病、心身医学、周围血管病、口腔疾

病、临床药学、烧伤、医学美容、亚健康、围产医学、医院制剂、

双心医学等23个专业委员会的换届工作，骨健康与人工智能、妇

科内分泌、儿科内分泌、甲状腺等专业委员会的筹建工作。现就

新一届专业委员会委员候选人推荐工作通知如下：
一、委员会组成原则
1．中西医并重；
2．省、市、县兼顾；
3．老中青结合：特别注重选拔优秀中青年骨干；
4．总规模适度：根据学科发展和实际情况确定专业委员会

组成名额。
二、委员人选条件
1．专业技术水平：本学科中水平较高，具有副高以上专业

技术职称；青年委员硕士研究生以上学历者，职称可放宽至中级。

2．单位科室负责人或业务骨干人员，学风正派，有良好职

业道德，有较强社会活动能力和组织能力，能团结广大中西医药

科技工作者，并热心承担学会工作。

3．委员人选：换届专业委员会新提名委员人选年龄原则上

在 52周岁以下（1974年 1月 1日后出生者），连任委员 60周岁

以下（1966年 1月 1日后出生者）；新建专业委员会提名原则上

在 55周岁以下（1971年 1月 1日后出生者）；博导、省名医及有

突出贡献专家可适度放宽。

4．青年委员人选：限高等医药院校、省直单位、三级医院

推荐。青年委员提名必须在 40周岁以下（1986年 1月 1日后出

生者）。

注：超龄、离任或未按规定参加上届专业委员会活动的原委

员不再保留新一届委员人选资格；所有委员提名原则上必须在职

在岗。

三、新建专业委员会专业范围

1．骨健康与人工智能专业委员会：骨科、骨伤、康复、人

工智能、大数据、生物医学工程等专业人员。

2．妇科内分泌专业委员会：妇科、内分泌、生殖医学、妇

产超声、妇幼保健、护理等专业人员。

3．儿科内分泌专业委员会：儿科、儿童内分泌、遗传代谢、

儿童保健、发育行为等专业人员。

4．甲状腺专业委员会：内分泌、甲乳外科、超声、病理、

核医学、公共卫生、护理等专业人员。

四、提名推荐

1．各相关单位

换届专委会：审核“附件 1：相关单位原任委员审核表”中所

列原任委员名单，将审核意见填写于“意见”栏，并加盖单位公章。

无原任委员，可按照委员人选条件进行新提名推荐。

新建专委会：填写“附件 2：江苏省中西医结合学会新建专业

委员会委员候选人推荐表”，并加盖单位公章：

（1）请结合单位实际及重点专科建设情况进行委员候选人

提名推荐。原则上每个专业委员会提名推荐 1名，对于人才相对

集中的省辖市及省直单位，推荐名额可放宽至 2名。

（2）青年委员原则上由高等医药院校、省直单位、全省三

级医院推荐，符合条件的单位可在委员候选人提名以外，再推荐

1名青年委员候选人，由省学会审核并择优确定。

2．各相关专业委员会：审核“附件 3：相关专业委员会原任

委员审核表”中原任委员名单，将审核意见填写于“意见”栏，并

由现任主任委员签名。

3．填写说明：（1）同意保留，不作记号；建议不保留，打“×”，

须注明原由；人员替换，在空白行中填写完整信息，须注明原由。

（2）附件样表可登陆江苏中医药信息网“热点专题”—“专业委员

会换届”—“2026 年度换届专栏”下载；★凡同一单位推荐 2 名以

上人选，须提名排序。

五、务请于 3 月 15 日前返回审核推荐表，并将 Excel 表格发

送至联系人邮箱。

2．单位科室负责人或业务骨干人员，学风正派，有良好职

业道德，有较强社会活动能力和组织能力，能团结广大中西医药

科技工作者，并热心承担学会工作。

3．委员人选：换届专业委员会新提名委员人选年龄原则上

在 52周岁以下（1974年 1月 1日后出生者），连任委员 60周岁

以下（1966年 1月 1日后出生者）；新建专业委员会提名原则上

在 55周岁以下（1971年 1月 1日后出生者）；博导、省名医及有

突出贡献专家可适度放宽。

4．青年委员人选：限高等医药院校、省直单位、三级医院

推荐。青年委员提名必须在 40周岁以下（1986年 1月 1日后出

生者）。

注：超龄、离任或未按规定参加上届专业委员会活动的原委

员不再保留新一届委员人选资格；所有委员提名原则上必须在职

在岗。

三、新建专业委员会专业范围

1．骨健康与人工智能专业委员会：骨科、骨伤、康复、人

工智能、大数据、生物医学工程等专业人员。

2．妇科内分泌专业委员会：妇科、内分泌、生殖医学、妇

产超声、妇幼保健、护理等专业人员。

3．儿科内分泌专业委员会：儿科、儿童内分泌、遗传代谢、

儿童保健、发育行为等专业人员。

4．甲状腺专业委员会：内分泌、甲乳外科、超声、病理、

核医学、公共卫生、护理等专业人员。

四、提名推荐

1．各相关单位

换届专委会：审核“附件 1：相关单位原任委员审核表”中所

列原任委员名单，将审核意见填写于“意见”栏，并加盖单位公章。

无原任委员，可按照委员人选条件进行新提名推荐。

新建专委会：填写“附件 2：江苏省中西医结合学会新建专业

委员会委员候选人推荐表”，并加盖单位公章：

（1）请结合单位实际及重点专科建设情况进行委员候选人

提名推荐。原则上每个专业委员会提名推荐 1名，对于人才相对

集中的省辖市及省直单位，推荐名额可放宽至 2名。

（2）青年委员原则上由高等医药院校、省直单位、全省三

级医院推荐，符合条件的单位可在委员候选人提名以外，再推荐

1名青年委员候选人，由省学会审核并择优确定。

2．各相关专业委员会：审核“附件 3：相关专业委员会原任

委员审核表”中原任委员名单，将审核意见填写于“意见”栏，并

由现任主任委员签名。

3．填写说明：（1）同意保留，不作记号；建议不保留，打“×”，

须注明原由；人员替换，在空白行中填写完整信息，须注明原由。

（2）附件样表可登陆江苏中医药信息网“热点专题”—“专业委员

会换届”—“2026 年度换届专栏”下载；★凡同一单位推荐 2 名以

上人选，须提名排序。

五、务请于 3 月 15 日前返回审核推荐表，并将 Excel 表格发

送至联系人邮箱。

上海市中西医结合学会
江苏省中西医结合学会

浙江省中西医结合学会
安徽省中西医结合学会

    第十七届长三角中西医结合发展大会

暨京津冀-长三角中西医协同联盟成立仪式

    第二轮通知

由上海市中西医结合学会、江苏省中西医结合学会、浙江省中西

医结合学会、安徽省中西医结合学会共同主办的“第十七届长三角中

西医结合发展大会”定于 2026年 1月 30日—2月 1日在上海举行。本

次大会将以“融合中西之长、精进内外诊疗”为主题，聚焦长三角中西

医结合新进展，聚力临床创新与转化，赋能内外诊疗提质增效。会议将

设置一个主论坛，围手术期、甲状腺、乳腺病、创伤外科四个分论坛，

大会同时还将举行京津冀-长三角中西医协同联盟成立签约仪式。我们

诚邀医学界同仁共赴盛会，以此为平台，促进中西医区域协同和学科

融合。

一、会议信息：

1、会议时间：2026年 1月 30日—2月 1日

2、会议地点：上海虹桥机场香格里拉大酒店二楼 (闵行区申达一

路 77-79号)

文件

六、联系方式

联系人：强雨叶  18020169730（微信同号），宋媛媛

18915999736。

邮  箱：qyy@jstcm.cn；电话：025-86617284。

寄送地址：南京市鼓楼区汉中路 282号 5号楼 711室，江苏

省中西医结合学会组织管理部（务请选择顺丰快递或 EMS）。

七、所有名单由学会秘书处登记汇总后提交组织工作委员会

审核，确认新一届委员人选，并统一发送第二轮通知，完成委员

登记注册手续。

附件：1．相关单位原任委员审核表；

2．新建专业委员会委员候选人提名表；

3．相关专业委员会原任委员审核表。

                         江苏省中西医结合学会

2026年 3月 1日